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LEV HEDENSTED

Generalforsamling
MANDAG den 8. februar 2021 – kl. 18.00
Frivillighuset, Østergade 21 B, 8722 Hedensted
 

�  Aftenen begynder med spisning, og vi vil derfor også meget gerne have tilmelding 
senest den 4. februar 2021, så vi nogenlunde ved, hvor mange vi skal regne med at 
have mad til. 

�  Vi får besøg af Anni Sørensen, som er formand for Lev. Hun vil efter spisning holde 
et oplæg, hvor hun kommer omkring aktuelle politiske emner, om Lev i bevægelse 
samt om evaluering og retssikkerhed. 

�  Derefter vil vi gå over til selve generalforsamlingen, der vil blive afviklet efter 
vedtægterne. 

�  Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være kredsformand 
Dorrit Haulrich i hænde senest den 25. januar 2021

ALLE ER VELKOMNE – VI HÅBER AT SE RIGTIG MANGE TIL EN HYGGELIG 
OG INSPIRERENDE AFTEN. 

Deltagelse i generalforsamlingen kræver ikke, at man er medlem af Lev. Alle er 
velkomne, men kun medlemmer har stemmeret til valget. Kom og hør, hvad vi kan 
tilbyde dig. 

Ønskes medlemskab af Lev er det muligt ved at kontakte Dorrit Haulrich på 
nedenstående tlf.nr. eller mail. Det er også muligt, hvis man ønsker det, at tegne 
medlemskab på generalforsamlingen. 

TILMELDING sker på 
E-mail: dokinira@hotmail.com eller tlf.nr.: 61 71 28 63 

(af hensyn til spisning – senest den 4. februar 2021) 



LEV HORSENS

Generalforsamling
TORSDAG den 25. februar 2021 – kl. 19.00
Sund By, Åboulevarden 52, 8700 Horsens, Lokale 3 

Dagsorden efter vedtægterne!

Tilmelding er nødvendig: Karen Nygård tlf. 21 34 25 70

LEV RANDERS

Generalforsamling
ONSDAG den 24. februar 2021 – kl. 19.00
Café Gaia Papaya, Niels Brocks Gade 14A, 8900 Randers C 

SPISNING KLOKKEN 18 - 19. 

Tilmelding hos næstformand Jørgen Kjær Munk. 
SMS eller ring på 2126 2744.
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Bogen om Bifrost
Min hensigt med at skrive bogen om Bifrost 

har været gennem små historier og elevernes 

fantastiske illustrationer at vise, hvad mennesker 

med særlige behov er i stand til at præstere, hvis 

de får gode rammer til at udvikle og udfolde sig i. 

Det er mit håb, at bogen vil være med til at vise, 

at det at have et handicap på nogle områder 

ikke udelukker, at man kan være meget talentfuld 

i andre. Mange af Bifrost-eleverne har styrker 

indenfor fantasi, kreativitet og vedholdenhed, som 

man er nødt til at anerkende. At flere af dem har 

et imponerende Cv bag sig med udstillinger i bl.a. 

Japan, USA, Frankrig, Australien er blot med til at 

understrege den kvalitet, der er i deres værker. 

Der er vigtigt, at vi som mennesker respekterer 

hinanden og accepterer vores forskellighed og ser 

det som en styrke i stedet for en begrænsning. Vi 

har alle noget at bidrage med på hver vores måde.

De små historier i bogen strækker sig, fra Bifrost 

startede i 1995 og til i dag.

Per Kjærsgaard Jensen
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Det gav stor genlyd og genkendelse i forsam-
lingen, at foredraget gav en sønderlemmende 
kritik af statens og de 98 kommuners håndtering 
af handicapområdet. Der er ingen systematisk vej-
ledning til nybagte forældre og familier, der typisk 
står alene, midt i sorg, chok og andre pludselige 
belastninger. Det er en labyrint. Der bliver ikke 
lyttet. Der sker stort set ingen begavet opsamling 
af viden og erfaringer, så det er typisk forfra – hver 
gang… Det er en helt urimelig og unødvendig 
kamp for forældre og søskende.

Gamle handicapforældre kan se, at Monica 
Lylloff har ret. Der sker ikke noget. De har selv 
været det hele igennem i sin tid. Helt tilbage til 
70’ernes Bistandslov, der lovede, at der kun skulle 
være éen indgang til det offentlige.

‘Monica, du er et lys!’, sagde en tilhører. Hen-
des udfordring af velfærdssamfundet får stadigt 
flere op på mærkerne. Så foredraget i Randers d. 
9. september kan blive en gnist, der bærer reelle 
ændringer med sig. Der skal i hvert fald ske noget 
helt, helt andet. 

Bak op om borgerforslaget her: 
borgerforslag.dk FT-05276

Vitus Jordan,
formand for Lev Randers

9. september stod ‘Seje Mor’ Monica Lyllof fra 
Kokkedal foran 100 engagerede tilhørere under 
pyramideglastaget på Randers Bibliotek. Alle 
tilbørligt siddende – med afstand – i denne nye 
måde at bruge det centrale bibliotekslokale på.

Lev Randers og Danske Handicaporganisa-
tioner i Randers fik et fængende og indigneret 
foredrag om kampene med det kommunale sy-
stem som mor til hele tre børn med store ud-
viklings- og indlæringsmæssige problemer. Om 
et velfærdssamfund, der ikke slår til, sådan som 
mange ellers tror. Noget Monica Lylloff meget 
levende har dokumenteret i sin bog ‘Seje Mor’.

Mod alle odds har Monica Lylloff alligevel 
startet en nu landskendt Facebookgruppe. Den 
hedder #enmillionstemmer. Gruppen har i løbet 
af et år fået hele 23.000 følgere og vokser stadig. 
Derfor bliver der nu lyttet på Christiansborg – på 
en helt anden dagsordensættende måde, end de 
etablerede handicapforeninger formår. Det nyeste 
initiativ er borgerforslaget til Folketinget med den 
skarpe formulering ‘handicapområdet skal væk 
fra kommunerne’. Primo november var allerede 
halvdelen af de fornødne 50.000 støtter i hus.

Foto: Facebook
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Nyt fra Lev Aarhus
med udviklingshandicap. Vi gør simpelthen alt, 
hvad vi kan, for fortsat at påvirke politikerne til 
at rette op på handicapområdet.

Vi har nu kørt vores annoncekampagne på for-
siden af Aarhus Stiftstidendes søndagsudgave i 
et år. Vi holder en pause med annoncerne, men 
regner med engang imellem at dukke op på for-
siden igen. Mange har bemærket vores annoncer. 
Og mange har ikke kunnet undgå at blive mindet 
om Lev Aarhus´ tilstedeværelse.

 Vi har i skrivende stund levet med corona i over 
et halvt år. Og når bladet udkommer endnu læn-
gere. Det har været en periode med meget svære 
dilemmaer. På den ene side skal vi passe godt på 
de, der ikke kan tåle at blive smittet med sygdom-
men. På den anden side skal vi ikke acceptere 
voldsomme indskrænkninger for de, der ikke er 
mere sårbare end alle andre. I bestyrelsen har 
vi forsøgt at tage de sager op med kommunen, 
som vi fik henvendelser om fra pårørende. Men 
vi oplever ofte i sådanne situationer, at det er 
meget svært og langsommeligt at flytte på en 
så stor kommunes beslutninger.

Corona har også betydet, at 2020 blev et år uden 
biograftur i Lev Aarhus. Uden den årlige sommer-
fest i Lev Aarhus. Lad os håbe, at vi får mulighed 
for igen at mødes i løbet af foråret 2021.

Med dette vil Lev Aarhus gerne ønske rigtig glæ-
delig jul og godt nytår. Pas godt på jer selv og 
hinanden.

På vegne af bestyrelsen
Anne Kjeld Pedersen

I Lev Aarhus har vi arbejdet meget målrettet på 
at påvirke Aarhus Byråds budgetforhandlinger. 
Budgetforliget blev endeligt stemt igennem i 
oktober, og flere grupper af byens borgere udtalte 
bagefter, at de havde svært ved at få armene ned 
af begejstring over forliget. I Lev Aarhus havde vi 
nu nok sværere ved at få armene op.

Budgetforliget blev indgået efter en sommer, 
hvor Socialtilsyn Midt truede kommunen med 
at lukke en tredjedel af kommunens bosteder for 
mennesker med udviklingshandicap, fordi kvali-
teten simpelthen var for ringe. Aarhus Kommune 
udarbejdede en handlingsplan for genopretning 
af de områder, der var kritiseret, og fik på den 
baggrund lov til at beholde godkendelsen af bo-
stederne. Men tilbage står stadig en meget kritisk 
rapport. Og det er ikke en rapport, vi i Lev Aarhus 
har tænkt os blot at putte i skrivebordsskuffen. 
Vi vil fortsat kæmpe for forbedringer i Aarhus 
Nord – og i de øvrige dele af byen.

Da vi samtidig var lykkedes med at få mange kon-
krete historier frem i pressen gennem det seneste 
år, havde vi nok håbet på et bedre resultat af 
budgetforhandlingerne. Rådmanden gik bagefter 
ud og kaldte forliget et løft af handicapområdet, 
men desværre kan vi konstatere, der ikke bliver 
tale om flere penge, når man fratrækker alle de 
ekstra udgifter, bostederne er blevet pålagt. Vi 
er skuffede, men giver ikke op.

Siden budgetforliget har vi været på turne til 
byrådets partier for endnu engang at fortælle om 
budgetforligets negative betydning for mennesker 
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LEV RANDERS
 
Tirsdag den 2. februar kl. 17-21 
har Lev Randers et arrangement med dette fokus: 

’Lad outsiderkunsten blomstre i Randers’ 
Det foregår på Randers Bibliotek, bl.a. med foredrag af Per Kjærsgaard Jensen i anledning af 
udgivelsen af hans jubilæumsbog ‘Bifrost – en kunstskole for mennesker med særlige behov’.

De to pårørenderåd, der blev etableret i 2012 
for henholdsvis område Syd og Nord i Ran-
ders Kommune, er på et valgmøde den 28. 
oktober, blev sammenlagt til et fælles råd, der 
fremover skal repræsentere de 5 døgntilbud: 
Høvejen, Neptunvej, Marienborgvej, Kastan-
jebo og Bocenter Harridslev. Samtidig skal 
der etableres en pårørendegruppe, der skal 
repræsentere De Små Bofællesskaber, som 
indtil nu har tilhørt område Nord.

Beslutningen om sammenlægning af rå-
dene skal ses i sammenhæng med, at Randers 
Kommune i forbindelse med genbesættelse af 
stillingerne som bostedsleder for henholdsvis 
Syd og Nord justerede deres organisation 
således, at alle døgntilbuddene nu ledes af 
samme bostedsleder. Og i forlængelse af det 
synes de to pårørenderåd, det var en god 
ide at forene kræfterne i et samlet og styrket 
pårørenderåd.

Hans Lykkegaard Larsen, Lev Randers.

Pårørenderåd

Juletræsudvalget har nødtvunget besluttet 
at aflyse årets Juletræsfest i Randers den 28. 
december 2020.

Vi håber, at Juletræsfesten igen kan 
gennemføres den 28. december 2021.

Juletræsfesten 
AFLYST
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Lev Favrskov/Skanderborg

Foredrag med
Line Rudbeck

Lev Favrskov/Skanderborg afholdt i samarbejde med Kirken i 
Hinnerup den 28. oktober en temaaften/foredrag med Sognepræst 
Line Rudbeck fra Skanderborg. 

Line har i en årrække arbejdet som præst i Landsbyen Sølund og har sammen 
med Susanne Hollund skrevet  bogen ”Når udviklingshæmmede sørger – om 
tab, sorg og trøst”, ligesom Line har undervist i emnet gennem mange år.  
Hun satte fokus på emnet sorg, savn og trøst hos mennesker med udvik-
lingshandicap – og kom også ind på følelser forbundet med at få et barn 
med særlige behov.  

Trods restriktioner var der fremmødt ca. 30 personer, der alle fik stort 
udbytte af aftenen og stof til eftertanke at gå hjem på.  

Rigtig mange tak til Line Rudbeck for en god aften. 

Lone Thykær, formand 
Lev Favrskov /Skanderborg 
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Alle disse mange annoncører støtter Lev
– og vort arbejde – derfor fortjener de 
ekstra opmærksomhed. 

Læs vore 
annoncesider omhyggeligt

LegatLegat
Af centralbestyrerinde Martha Pedersen og 
tømrermester Marius Pedersens legat for 
Evnesvages Vel er der et antal por tioner til 
rådighed til udbetaling.

Ifølge fundatsen kan legatportionerne søges 
af forældre, der har hjemme boende børn 
med udviklingshandicap, og som har bopæl 
i Aarhus Kommune.

Skemaer til ansøgninger kan indtil 
1. august rekvireres hos:

Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 8628 7360 
Mail: karin_niekrenz@hotmail.com

Hvortil de skal returneres senest den 15. 
august. Udbetaling finder sted ca. den 15. 
december samme år.

Venlig hilsen
Karin Niekrenz

FeriefondenFeriefonden
AjstruplundAjstruplund

Feriefonden har til formål at yde hjælp til 
personer, der har et udviklingshandicap. Hjæl-
pen skal fortrinsvis ydes i form af tilskud til 
ferieophold og ferierejser. Personer, der er 
hjemhørende i det tidligere Århus Amt, er 
fortrinsberettigede. Har du mod taget tilskud 
året før, er det ikke sikkert, du kommer i be-
tragtning.

Der er ansøgningsfrist 1. maj, men husk, nyt 
skema skal anvendes, og det er vigtigt, at alle 
felter udfyldes.

Skemaer til ansøgninger kan rekvireres hos:
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Mobil 40 98 73 60
E-mail: ffajstruplund@gmail.com
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Er der ikke nogen blandt jer, der kunne tænke sig 
at lave nogle tegninger, vi kunne bruge i bladet? 
Prøv om I ikke kan afsætte tid til at lave lidt til vores 
lokalblad. 

Vi vil være meget taknemmelige!

Til alle vore
DYGTIGE og KREATIVE læsere

FORMÆND
Lev Østjylland
Adresseliste

Lev Silkeborg
Formand Peter Sørensen
Tlf. 22 14 97 99
E-mail: ps@pcworks.dk

Lev Horsens
Formand Karen Nygaard
Riberlundvej 31, Holtum, 7100 Vejle
Tlf. 21 34 25 70 
E-mail: karen@xzt.dk

Lev Hedensted
Dorrit Haulrich
Tlf. 61 71 28 63
E-mail: dokinira@hotmail.com

Lev Aarhus
Formand Anne Kjeld Pedersen
Hasselbakken 63, 8361 Hasselager
Tlf. 25 46 29 78
E-mail: anne.kjeld.pedersen@gmail.com

Lev Djursland
Formand Heidi Vølcker
Tlf. 87 52 91 30
E-mail: heidi@djfh.dk

Lev Favrskov / Skanderborg
Formand Lone Thykær
Rønvangen 83, 8382 Hinnerup 
Tlf. 22 61 79 56 / 86 91 10 70
E-mail: thykeer@webspeed.dk

Lev Randers
Formand Vitus Jordan
Søvej 48, 8870 Langå
Tlf. 24 48 41 80
E-mail: vitusjordan@gmail.com

Lev Odder / Samsø
Formand Tom Møller Jensen
Soloparken 106, 8300 Odder
Tlf. 30 20 91 33
E-mail: tom.m.jensen@gmail.com
www.handicap.dk/lokalt/odder
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Har du lyst til at fortælle en god oplevelse eller noget 
du kunne tænke dig var anderledes i hverdagen omkring 
mennesker med udviklingshandicap? 

Bladet er selvfølgelig åbent for debat mellem læserne.

OBS  OBS OBS
Indlæg til bladet modtages gerne!

Den Uvildige Konsulentordning
på Handicapområdet
Postboks 284
Banegårdspladsen 2, 2. sal, 6000 Kolding
Tlf. 76 30 19 30
E-mail: mail@dukh.dk

Levs Rådgivningstjeneste
Tlf. 80 38 08 88
Lev betaler samtalen
Mandag, tirsdag, onsdag kl. 10.00-12.00

ULF 
– Udviklingshæmmedes Landsforbund
Dæmningen 58, 7100 Vejle
Tlf. 75 72 46 88
E-mail: ulf@ulf.dk

Lev
Blekinge Boulevard 2, 2630 Tåstrup
Tlf. 36 35 96 96
E-mail: lev@lev.dk

Feriefonden Ajstruplund
Karin Niekrenz
Bavnegårdsvej 149, 8361 Hasselager
Tlf. 86 28 73 60 
E-mail: ffajstruplund@gmail.com

Nyttige
ADRESSER
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